

ŚWIATOWY KONGRES UNIWERSALIZMU

15-20 SIERPNIĄ 1993 ROKU, UNIWERSYTET WARSZAWSKI, AUDYTORIUM
MAXIMUM

Międzynarodowe Towarzystwo Uniwersalizmu powstało w Polsce w listopadzie 1989 r. Wywodzi się ono z intelektualnej tradycji DIALOGU I PLURALIZMU. Po sympozjach w Niemczech, Kanadzie i Wielkiej Brytanii - liczy już kilkuset członków, skupionych w ponad 20 narodowych oddziałach, w Europie, Azji, Ameryce i Australii.

Poszukując intelektualnych podwalin ogólnoświatowej solidarności oraz koncepcji i wartości najszerzej podzielanych przez różne kręgi kulturowe, uniwersalizm zaczyna od analizy procesów integracji wiedzy, nauk, cywilizacji i kultur. Nową jakością tej wspólnej pracy tworzą uczeni z zakresu nauk społecznych i humanistycznych oraz przyrodniczych, medycznych i technicznych, jak również lekarze, inżynierowie, dziennikarze i politycy. Uniwersalistom towarzyszy dążenie do wypracowania wspólnego języka różnych kierunków filozoficznych i religijnych, nauk społecznych i przyrodniczych, uczonych i artystów, teoretyków i praktyków - języka będącego ważnym instrumentem autentycznego dialogu prowadzącego do wzajemnego zrozumienia i współpracy.

Uniwersalizm nie tylko nie ignoruje różnic i odmienności narodowych, kulturowych, religijnych i cywilizacyjnych, lecz w pełni je aprobuje jako bogactwo tragicznej wspólnej historii ludzkości. Szanując odrębności osób i wspólnot uniwersaliści wnoszą się *ponad* podziałami, budując nowe obszary ludzkiego porozumienia i jedności w celu przeciwdziałania globalnym zagrożeniom.

Porządek przyszłego świata powinien opierać się na zasadach i instytucjach chroniących nas wszystkich nie tylko od wojen, od wszelkiej przemocy i agresji, lecz także chroniących każdą ocalałą grupę etniczną i jej spuściznę kulturową od ucisku i od zagłady.

Intencją uniwersalistów i ich nadzieją jest nie tyle formułowanie zasad uniwersalnej polityki, ile konsolidacja lub tworzenie bardziej światłej opinii publicznej, w służbie TRANS-ETNICZNEJ, TRANS-RELIGIJNEJ, PRAWDZIWIE GLOBALNEJ SOLIDARNOŚCI ISTOT LUDZKICH, pozostających w harmonii ze światem.

Organizatorzy Kongresu zapraszają do wspólnego budowania intelektualnych podstaw Światowego Ruchu Solidarności, zgłaszania akcesu do Polskiego Oddziału Międzynarodowego Towarzystwa Uniwersalizmu, uczestnictwa w Kongresie i zaprezentowania na nim, jak też na łamach naszego kwartalnika „Dialogue and Humanism” oraz „Biblioteki Dialogu”, własnych poglądów na temat możliwości tworzenia uniwersalnej wizji świata.

Osoby zamierzające włączyć się do tej inicjatywy proszone są o wczesne dostarczenie tytułu wystąpienia kongresowego; streszczenia w objętości około 10 liniiek i informacji o sobie. Odpowiedź na temat zakwalifikowania proponowanego wystąpienia prześlemy w terminie siedmiu dni od otrzymania tekstu:

Adres:

Polski Oddział Międzynarodowego Towarzystwa Uniwersalizmu

Uniwersytet Warszawski, Instytut Filozofii

Krakowskie Przedmieście 3, p. 10

00-047 Warszawa 64 FAX: 26-75-20; TEL: 26-45-67

Główne kręgi tematyczne Kongresu:

1. Dynamika historii paradygmatów: modernizm - postmodernizm - uniwersalizm.
2. Kryzys teorii, filozofii, ideologii, religii a uniwersalizm jako nowa synteza.
3. Dezintegracje kultur, specjalizację nauk a uniwersalizm jako nowa synteza.
4. Neoplatonizm - heglizm - marksizm - pozytywizmy - personalizmy oraz fenomenologia i hermeneutyka a perspektywa uniwersalizmu.
5. Judaizm - chrześcijaństwo - islam: od konfliktów przez dialog ku pojednaniu.
6. Wielkie kultury Wschodu w kontraście z faustyzmem Zachodu jako czynniki współtworzące cywilizację i uniwersalną duchowość.
7. Kręgi identyfikacji: małe wspólnoty - regiony - narody - ojczyzny - kontynenty a tworzenie solidarności planetarnej.
8. Dział ZASTOSOWAŃ PRAKTYCZNYCH myśli uniwersalistycznej.

Józef L. Krakowiak
Sekretarz Polskiego Oddziału MTU